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Niepełnosprawność intelektualna (ID), czyli
inaczej upośledzenie umysłowe, i zaburzenia ze spektrum autyzmu (ASD) są poważnymi
zaburzeniami neurorozwojowymi. Europejscy naukowcy badali rolę mikroRNA (miRNA)
w rozwoju neuronalnym i takich właśnie zaburzeniach poznawczych.

MiRNA są to małe niekodujące RNA, które działają jako potranskrypcyjne regulatory ekspresji
genetycznej. Niedawno pozyskane dane dowiodły, że miRNA ulegają ekspresji w układzie nerwowym
kręgowców. Ekspresja ta jest modulowana przez aktywność synaptyczną, która jest szczególnie
ważna w uczeniu i formowaniu pamięci.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu (NEURO-MIR-NETWORKS) (MicroRNA networks in
neuronal development and plasticity) przeanalizowali rolę miRNA w syntezie białek, rozwoju
neuronów i ich plastyczności na modelu synaps hipokampa. Głównym celem projektu była
identyfikacja indukowanych miRNA szlaków związanych z rozwojem synaps, aby dostarczyć strategii
interwencyjnych w dziedzinie chorób psychicznych.

Naukowcy odkryli, że szeroko rozpowszechnione w mózgu miRNA, takie jak miR-137, są niezbędne
do kontroli wydajności i plastyczności synaps. Związek miR-137 z ID i ASD potwierdza hipotezę, że
dysfunkcje układu glutaminergicznego mogą wpływać na patogenezę powiązanych z miR-137
upośledzeń poznawczych. Uczestnicy badania zasugerowali następnie, że miR-137 bezpośrednio
reguluje wzbudzenie synaps poprzez modulację receptora glutaminowego typu AMPA.

Naukowcy z projektu zbadali również rolę miRNA w ASD na modelach zwierzęcych. U szczura z ASD
wywołanym kwasem walproinowym (VPA) odkryto powiększone ciało migdałowate, podobnie jak u
osób dorosłych z ASD.

Niedawne badania sugerują, że zmieniony w ASD rozwój i morfologia neuronów mogą wynikać
z błędów w procesach potranskrypcyjnych, które są ściśle regulowane przez miRNA. Naukowcy
zbadali całogenomową ekspresję transkryptomiczną w obrębie ciała migdałowatego szczurów VPA
i wykryli podwyższony poziom ekspresji miR-181c oraz miR-30d. Nadekspresja korelowała
z deregulacją pokrewnych celów tych miRNA, które są związane z rozwojem układu nerwowego.

Reasumując, wyniki projektu dostarczają podstaw do wyjaśnienia, jak deregulacja miRNA w mózgu
może wpływać na patofizjologie ID i ASD. Modele zwierzęce chorób neuronalnych uzyskane
w ramach tego projektu mogą znaleźć zastosowania w opracowaniu innowacyjnych terapii opartych
na miRNA.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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